PresseInformation

Gesamtsieg für Gecko Run beim Deutschen Spielzeugpreis 2023

Bauen, ausprobieren und lernen für Kinder ab 8 mit der vertikalen und flexiblen Kugelbahn Gecko Run von KOSMOS

Stuttgart, 21.08.2023 – das vertikale Kugelbahnsystem Gecko Run von KOSMOS gewinnt den Deutschen Spielzeugpreis 2023 als Gesamtsieger. Der Deutsche Spielzeugpreis wird für pädagogisch sinnvolle Spielwaren vergeben und ist die einzige von Verbrauchern mitgewählte Auszeichnung für Spielzeug im deutschsprachigen Raum.

Mit Gecko Run bietet KOSMOS einen spielerischen Einstieg in die Welt von Gravitation, Beschleunigung und Zentrifugalkraft. Nanohaftpads an den Tracks ermöglichen eine Verlagerung der Baufläche von der Horizontalen in die Vertikale. Ob am Fenster, an der Schranktür oder am Bücherregal – das Potential an Entdeckerlust ist "nach oben offen". Damit fordert und fördert das System Kreativität und Geschick und macht jeden Aufbau zum Experiment. Dem Spielspaß sind somit fast keine Grenzen gesetzt und die Originalität der Bahn wächst mit der Erfahrung der Konstrukteurinnen und Konstrukteure.

Die Einschätzung der Fachjury: "[Es] kommt nie Langeweile auf, denn keine Bahnkonstruktion gleicht der anderen. Die Idee das Kugelbahnprinzip von der Horizontale in die Vertikale zu übertragen begeistert bei Gecko Run kleine wie große Baumeister gleichermaßen."

"Wir freuen uns, dass sowohl die innovative Komponente des neuen Kugelbahnsystems als auch der pädagogische Aspekt, spielerisch an physikalische Zusammenhänge herangeführt zu werden, mit dieser Auszeichnung belohnt wurde", so Heiko Windfelder, Verlagsleiter Spielware des KOSMOS Verlags. "Der Preis ist ja in erster Instanz ein Verbrauchervoting. Das zeigt, dass unser Ansatz des spielerischen Lernens voll aufgegangen ist. Gecko Run macht einfach Spaß!".

Der Deutsche Spielzeugpreis zeichnet seit über 20 Jahren neue, innovative, hochwertige und pädagogisch wertvolle Spielwaren aus. Von der Familienzeitschrift "familie&co" initiiert ist er heute im deutschsprachigen Raum die einzige von Verbraucherinnen und Verbrauchern mitgewählte Auszeichnung für Spielzeug.

Weiterführende Informationen unter:

kosmos.de/presse deutscher-spielzeugpreis.de

PresseInformation

Ihr Pressekontakt:

Silke Ruoff Leitung Unternehmenskommunikation

E-Mail: s.<u>ruoff@kosmos.de</u> Phone: +49 711 2191 – 454 Lena Griem

PR und Kommunikation Science und Beschäftigung

E-Mail: <u>l.griem@kosmos.de</u> Phone: +49 711 2191 - 118